
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

ŽUPAN 

KLASA: 334-01/20-02/03 
URBROJ: 2163/1-01/11-20-02 
Pula, 02. studenoga 2020. 

 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 

 

PREDMET: ODLUKA o Izmjeni Odluke o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju 
i visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za općina i 
gradove na području Istarske županije za 2021. godinu 

 

 

 

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 10/20), Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost Župana Istarske županije dana 02. studenoga 2020. godine,  donosi slijedeći  

 

ZAKLJUČAK 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o Izmjeni Odluke o visini turističke pristojbe 
po osobi i noćenju i visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i 
gradove na području Istarske županije za 2021. godinu 

 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Nada Prodan 
Mraković, pročelnica Upravnog odjela za turizam Istarske županije. 

 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

Zamjenik župana  
koji obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 
 
 
 



 

 

Temeljem Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“, br. 52/2019), čl. 1. stavka 2. 
Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe („Narodne novine“, br. 71/2019) i  
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 

16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 10/20), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 

 

ODLUKU 
o Izmjeni Odluke o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini  

godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na području  
Istarske županije za 2021. godinu 

 

Članak 1. 
 

Odluka o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg paušalnog 
iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na području Istarske županije za 2021. godinu, 

usvojena 13. prosinca 2019. godine na Skupštini Istarske županije, Klasa: 334-01/19-01/04, 

Urbroj: 2163/1-01/4-19-03, i objavljena u „Službenim novinama Istarske županije br. 26/19“, 
mijenja se ovim izmjenama na sljedeći način: 

 

Na zahtjev Općine Barban mijenja se članak 2. kojim se određuje iznos turističke 
pristojbe za osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu ili na obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu u godišnjem paušalnom iznosu. Pod točkom A) mijenja se 
iznos pristojbe po krevetu za smještaj u domaćinstvu, pod rednim brojem 12 za Općinu 
Barban. Iznos ''500,00'' mijenja se u ''350,00'' te sada glasi: 

 

R.b. Grad / Općina 
Smještaj u 

domaćinstvu 

Smještaj na 

obiteljskom 

poljoprivrednom 

gospodarstvu 

12 Općina Barban 350,00 200,00 

 

Članak 2. 

 

U ostalom dijelu Odluka o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg 
paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na području Istarske županije za 
2021. godinu ostaje na snazi. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije" i ostaje na snazi do donošenja nove Odluke. 
 

 

 



 

KLASA: 

URBROJ: 

Pazin, 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
 

Predsjednik 

Valter Drandić 
Dostaviti: 

 

1. Županu Istarske županije 

2. Ministarstvu turizma Republike Hrvatske 

3. Uredu državne uprave u Istarskoj županiji 
4. Upravnom odjelu za turizam Istarske županije 

5. Hrvatskoj turističkoj zajednici 
6. Turističkoj zajednici Istarske županije 

7. Lokalnim Turističkim zajednicama na području Istarske županije 

8. Općinama i Gradovima Istarske županije  
9. Objava 

10. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama Zakona o turističkoj pristojbi 
(„Narodne novine“, br. 52/2019), čl. 1. stavka 2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu 
turističke pristojbe („Narodne novine“, br. 71/2019) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – 

pročišćeni tekst i 10/20). 

 

Na temelju Pravilnika o najnižem  i najvišem iznosu turističke pristojbe (»Narodne novine«, 
broj 71/2019), svaka turistička zajednica za područje za koje je osnovana donosi Mišljenje 
kojim se predlaže iznos turističke pristojbe po osobi i noćenju, paušalni iznos turističke 
pristojbe koji plaćaju osobe koje pružaju uslugu smještaja u domaćinstvu i na obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu i visina godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe koji 

plaća vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor za sebe i članove uže obitelji za 2021. 
godinu.  

 

Sukladno čl. 1. stavak 2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe (»Narodne 
novine«, broj 71/2019) Odluku o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini godišnjeg 
paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na svom području, uz mišljenje 
lokalnih turističkih zajednica, donosi županijska skupština. 
 

 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 

Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže, mijenja se visina turističke pristojbe za osobe 
koje pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu ili na obiteljskom poljoprivrednom 
gospodarstvu u godišnjem paušalnom iznosu na području Općine Barban, koja će se 
primjenjivati tijekom 2021. godine. 

 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva.  

 

 

IV. ROK PROVEDBE AKTA 

 

Ova odluka će se provoditi od 01. siječnja do 31. prosinca 2021. godine. 
 
 

 


